
Ředitelka Vzdělávacího institutu pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků a střediska služeb školám, příspěvková organizace, vyhlašuje výběrové řízení na pozici: 

 

Odborný pracovník pro prevenci předčasných odchodů ze vzdělávání 
 

Místo výkonu práce: Brno   

Náplň práce:   

• organizace projektových akcí zaměřených na podporu škol JmK v problematice 
předčasných odchodů ze vzdělávání 

• facilitace setkávání škol a dalších odborníků, expertů v prevenci předčasných odchodů ze 
vzdělávání (konzultací, kulatých stolů, konferencí) 

• tvorba obsahu, příprava a realizace vzdělávacích akcí v prevenci předčasných odchodů 

• poskytování konzultací, odborného poradenství a mentoringu, zavádění principů case 
managementu v rámci prevence předčasných odchodů ve školách JmK 

• tvorba odborných materiálů a zpráv  

• správa realizovaných akcí v projektu a vnitřním systému organizace 
 

Požadujeme:  

• VŠ humanitního směru 

• Velmi dobrá znalost podmínek a systému vzdělávání v ČR 

• Výhodou znalost regionálního školství v JmK 

• Orientace v problematice předčasných odchodů ze škol a ze vzdělávání (multidisciplinární 
pojetí problematiky, kariérové poradenství, analytické schopnosti) 

• Znalost nástrojů, přístupů k prevenci předčasných odchodů, vč. kariérového poradenství 

• Facilitační dovednosti na pokročilé úrovni 

• Komunikační, konzultační a mentorské dovednosti 

• Organizační schopnosti 

• ŘP sk. B. – aktivní řidič  
 

Nabízíme:  

• práci na hlavní pracovní poměr na dobu určitou 1 rok s možností prodloužení na dobu 
neurčitou  

• 5 týdnů dovolené, 5 dnů zdravotního volna  

• příspěvek na stravování 

• příspěvek FKSP na životní nebo penzijní připojištění  

• flexibilní pracovní doba 

• možnost dalšího odborného vzdělávání  

• kancelář v blízkosti centra města a parkování přímo v místě organizace  

  



Nástup co nejdříve/dle dohody.  

 

Zájemci zasílejte, prosím, motivační dopis a strukturovaný životopis na adresu 

kremlackova@vim-jmk.cz  

 

Pokud se Vám neozveme nejpozději do 10 pracovních dní po oficiálním termínu uzávěrky přihlášek, 

znamená to, že jsme dali přednost uchazečům, jejichž profil lépe odpovídal našim nárokům 

kladeným na hledanou pozici. 

 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo nevybrat žádného uchazeče, popř. zrušit toto výběrové řízení 

kdykoliv v jeho průběhu. 

Odesláním své žádosti, v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, 

v platném znění, udělujete souhlas se zpracováním a uchováním Vašich osobních údajů organizaci 

Vzdělávací institut pro Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko 

služeb školám, příspěvková organizace, Hybešova 15, 602 00 Brno, za účelem zprostředkování 

zaměstnání, a to na dobu trvání výběrového řízení, nejdéle však na dobu trvání 1 kalendářního 

roku od data zaslání. 

 

mailto:kremlackova@vim-jmk.cz

